
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 5

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 7

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 7

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos k řešené problematice 6

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 6

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 75

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta bakalářské práce:

Pracoviště oponenta bakalářské práce:

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi bakalářské práce.

Sdílená ekonomika a její vliv na konzumní společnost

Lenka Hladíková

doc. PhDr. Jaroslav Krameš, CSc.

KMIE, VŠE v Praze

Autorka si vybrala aktuální téma. V závěrech BP se jeví některá tvrzení příliš radikální a jednoznačná. Například, "pokud 

zákonodárci najdou tu správnou regulaci ..., tak by .. se mohla sdílená ekonomika rozrůst do nevídaných rozměrů a do jisté 

míry nahradit konzum." (s. 44) Myšlenka, že sdílená ekonomika je substitutem spotřeby (s. 44) je spíše otázkou k další diskuzi. 

Tyto závěry nebyly v BP prokázány. K zamyšlení by stála spíše otázka, zda sdílená ekonomika není komplementem konzumní 

společnosti. Diskusní je také závěr, že "její (tj. sdílené ekonomiky - pozn. oponenta) postavení na trhu je nejasné adlouhodobě 

nepřípustné".  S jinými závěry jako například "sdílená ekonomika v menší míře přispívá k zmírnění dopadů konzumní 

společnosti na životní prostředí. Díky některým službám se zmenšila spotřeba vody a energiínebo množství výfukových plynů" 

lze souhlasit.  Rozhodně je sdílená ekonomika rozporuplný fenomén, což bylo v BP prokázáno. BP je logicky členěná, 

přehledná, psaná čtivým jazykem. Přes uvedené kritické poznáky doporučuji BP k obhajobě. Otázky k obhajobě. Autorka by 

měla vysvětlit některé základní pojmy, které používá v BP jako "spotřeba", "konzum", "nadspotřeba". V čem se pojmy od sebe 

liší a včem se naopak shodují?

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Cílem bakalářské práce je hledání odpovědi na otázku, zda a jak sdílená ekonomika působí na konzumní společnost a jestli její 

vlivy zmírňují negativní dopady konzumu na životní prostředí. Odpovídá dále na otázku, zda je postavení sdílené ekonomiky 

na trhu udržitelné a pro společnost prospěšné.



čtvrtek 31. květen 2018
podpis oponenta bakalářské práce


